
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 34 DEL 27/04/2020

OGGETTO: Costituzione Comitato COVID-19 e nomina componenti.

IL SOVRINTENDENTE

VISTO

il DPCM 11 marzo 2020 con il quale il Governo, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi
del virus COVID-19, ha adottato la misura della sospensione di gran parte delle attività lavorative,
tra le quali quelle ordinarie della Fondazione; 

CONSIDERATO 

il protocollo di sicurezza anti-contagio siglato dal Governo con le Parti sociali in data 14 marzo
2020, integrato in data 24 aprile 2020, attraverso il quale si intende favorire la prosecuzione delle
attività lavorative in presenza delle necessarie condizioni che assicurino, alle persone che lavorano,
adeguati livelli di protezione;

VERIFICATA

l’esigenza di definire ed adottare procedure aziendali di sicurezza anti-contagio per la ripresa delle
proprie attività;

MANIFESTATA

la volontà di coniugare la prosecuzione delle attività lavorative con la garanzia di condizioni di
salubrità e sicurezza degli ambienti di lavoro e delle modalità lavorative;

DETERMINA

1. di costituire il Comitato COVID-19 della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari al fine di
definire un protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione
del virus, che preveda procedure e regole di condotta da utilizzare nell’ambito dell’attività
lavorativa della Fondazione stessa.

2. di nominare quali componenti del suddetto Comitato:
 la RSPP Ing. Federica Puddu;
 il Medico Competente Dr. Stefano Salis;
 la Responsabile dell’Uffico Produzione Dott.ssa Viviana Gimelli;
 la Componente dello Staff del Sovrintendente Dott.ssa Macrì Simone; 
 l’Ufficio Tecnico nella persona del Geom. Salvatore Campus;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
4
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 i Rappresentanti per la Sicurezza dei Lavoratori:
- Sig. Ignazio Sibiriu;
- Sig. Giampaolo Ledda;
- Sig. Gianluigi Sarigu;
- Sig. Riccardo Porcu;

 la  RSU,  attraverso  una  rappresentanza  da  essa  successivamente  comunicata  alla
Direzione aziendale.

IL SOVRINTENDENTE
(M° Nicola Colabianchi)
  firmato digitalmente

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
3
4
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-04-27T16:11:07+0200
	COLABIANCHI NICOLA




